categoria de instrumentos financeiros nos exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023. Hierarquia do valor justo: Nos
exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023, não houve transferências entre avaliações de valor justo entre os níveis I, II
e III. Informações qualitativas e quantitativas sobre instrumentos financeiros: Análise de sensibilidade de equivalentes de
caixa, títulos e valores mobiliários e investimentos de curto prazo: Com a finalidade de verificar a sensibilidade do indexador
ao qual a Companhia estava exposta na data-base de 31 de dezembro de 2024, foram definidos 5 (cinco) cenários diferentes. Com
base no relatório FOCUS de 31 de dezembro de 2024, foi extraída a projeção dos indexadores SELIC/CDI e assim definindo-os
como o cenário provável adotado pela Companhia, baseado fundamentalmente em premissas macroeconômicas obtidas através
de consultorias especializadas, os cenários II e III com 25% e 50% de aumento do risco, respectivamente, e os cenários IV e V com
25% e 50% de redução, respectivamente, Conforme demonstrado abaixo:

Projeção Receitas Financeiras - Um Ano

Indexador 31/12/2024
Cenário I

(-50%)
Cenário II

(-25%)
Cenário

provável
Cenário III

(+25%)
Cenário IV

(+50%)
7,38% 11,06% 14,75% 18,44% 22,13%

Investimentos de curto prazo CDI 67.896 5.007 7.511 10.015 12.518 15.022
Títulos e valores mobiliários CDI 59.525 4.390 6.585 8.780 10.975 13.170
Análise de sensibilidade das dívidas: Com base no relatório FOCUS de 31 de dezembro de 2024, foi extraída a projeção dos
indexadores TJLP e assim definindo-os como o cenário provável adotado pela Companhia, baseado fundamentalmente em premissas
macroeconômicas obtidas através de consultorias especializadas, os cenários II e III com 25% e 50% de aumento do risco,
respectivamente, e os cenários IV e V com 25% e 50% de redução, respectivamente. Para verificar a sensibilidade dos indexadores
nas dívidas foram definidos 5 (cinco) cenários diferentes. Para cada cenário foi calculada a despesa financeira bruta não levando em